fit de forma & ordine procedendi in tribu-
nibus secularibus, oportune in isto secu-
ndo Tomo agendum de modo, & praxi pro-
cedendi in ecclesiastico foro, qui sex tantum
patribus concluditur, pro quarum omniū
nūm clucidatione nonnulla præludia erū
præmitenda.

Ex primo Præludio.

SUMMARIA.

- 1 Iurisdictio ecclesiastica lego Eu-
gelica mandata fuit Petro, &
eius successoribus.
- 2 Iurisdictio ecclesiastica à Pôrifici-
bus est commissa proprijs prelatis infe-
rioribus priuatiue, ita ut unus pre-
latus non possit de alterius subdito
cognoscere.
- 3 Episcopus sicut non potest alterius
subditum ordinare, ita neque iudi-
care.
- 4 Episcopus quilibet est superior in
sua diœcesi, & ordinariabit iuris-
dictiōnem, & in quibus casibus,
& contra quas personas tam exer-
cere possit, traditur.
- 5 Prelati inferiores Episcopis possunt
ex consuetudine, vel privilegio habe-
re iurisdictionem ordinariā in diœ-
cesibus Episcoporum.
- 6 Sacerdos habens curam animarū
non habet potestate excommunicā-
di suos parochianos, nisi ex consuetu-
dine sibi conspetat.
- 7 Causa ecclesiastice possunt tractari
eōrum iudicibus ordinis militariu. D.
Iacobi, Alcantara, & Calatrava.
- 8 Causa matrimoniale & crimina-
les proper earum gravitate solis Epis-
copis rescruantur, & inferiorib' iu-
dicibus

Secundi Tomi:

- dicibus inter dicuntur, exceptis iudicibus dictarum ordinum.
- 9 Iurisdictio inferioribus Episcopo competens: competit tatum cumulatuum, non etiam priuatiue, & ideo erit locus praeventioni.
- 10 Episcopus potest absoluere excommunicatum ab inferiori iurisdictionem habente.
- 11 Episcopus seruare debet iurisdictionis suis subditis cōperentem.
- 12 Intellectus ad tex. in c. cum ab Ecclesiarum, de officio ordinarij.
- 13 Intellectus regule, l. non dubium, ff. delegibus.
- 14 Archiepiscopus non habet iurisdictionem ordinariam in subditos Episcoporum suffraganorum, nisi per appellationem cause eorum ad ipsum deculantur, & in alijs casibus exceptis.
- 15 Archiepiscopus habet iurisdictionem in suas Episcopos suffraganeos.
- 16 Cui plus competit, & quod minus est competere debet.
- 17 Ordo ecclesiasticus peruerriatur, si unicus sua iurisdictione non obserueretur.
- 18 Intellectus ad tex. in capit. 29. questio. 3.
- 19 Archiepiscopus qualiter intelligatur habere iurisdictionem in sua provincia.
- 20 Archiepiscopus non potest constitutus re officiale sacerdos in diocesi sui suorum suffraganorum ad cognoscendum de causis per appellationem a deo deculantis, nisi ex consuetudine hoc ius acquisierit, & habet Compostellanus in diocesi Salmantina.